

ZIMOWE WĘDROWANIE CZYLI NAZ 2010



Wędrowanie pozwala odkryć prawdę o sobie i innych ludziach.

Wstęp:

Wędrówka jest podejmowana często dla poznania sensu istnienia, odkrycia tego co nieznane, poznania ludzi, a przede wszystkim samego siebie. Szukajcie nowych, nieodkrytych dróg, gdyż dzięki wędrówce poznamy świat.

Obszary działania:

1. Wędrownik pomaga

Wiemy, że zima to ciężki okres dla naszych „braci mniejszych”, czyli zwierząt. Przygotujcie informację co wolno, a czego nie powinno dawać się zwierzętom w czasie trwania zimy. Zbudujcie paśnik dla zwierząt, włączcie się w dokarmianie zwierząt leśnych np. z organizacją Łowiecką działającą w waszej miejscowości

2. Wędrownik poszukuje

Wszystkie dni stają się takie same wtedy, kiedy ludzie przestają dostrzegać to wszystko, czym obdarowuje ich los, podczas gdy słońce wędruje po niebie. Zorganizujcie wędrówkę w poszukiwaniu cudów natury. Swoje obserwacje utwalcie na zdjęciach.

3. Wędrownik troszczy się o środowisko

Sprawdźcie, gdzie i w jaki sposób w waszej miejscowości składowane są odpady i czy istnieje forma recyklingu. Zadbajcie o segregowanie śmieci w swoich domach. Włączcie się w akcję kampanii edukacyjnej Ministerstwa Środowiska „Zmień nawyki na dobre. Zmień klimat na lepszy” poprzez zorganizowanie akcji uświadamiającej, że *bycie eko nie musi być ani trudne, ani męczące, ani kosztowne. Z korzyścią dla naszej kieszeni możemy zmieniając nawyki i działając wspólnie mieć realny wpływ na poprawę klimatu.* Ponadto wykonajcie plakat zachęcający do zmiany codziennych nawyków (zakręcania wody, zmniejszania temperatury, wyłączania sprzętu z trybu czuwania) gdyż to spowoduje zmianę klimatu na lepszy.

4. Wędrownik dba o zdrowie

Zróbcie smaczną ale ekologiczną ucztę dla drużyny. Ważne, aby wszystkie składniki nie zawierały szkodliwych związków chemicznych. Zorientujcie się gdzie w okolicy znajdują się gospodarstwa ekologiczne (zorganizujcie wycieczkę do nich) oraz na czym polegają zasady ekologicznej produkcji, a także w jaki sposób są oznaczane w sklepach produkty ekologiczne. Dodatkowo opracujcie tygodniową dietę ekologiczną z uwzględnieniem co najmniej trzech posiłków dziennie.

5. Wędrownik ma dobrą kondycję fizyczną

Przeprowadźcie Zimową Spartakiadę dla członków drużyny lub dzieci z okolicy. Uwzględnijcie panujące warunki atmosferyczne i możliwości terenu. Nie zapomnijcie o nagrodach dla najlepszych. Zorganizujcie wyjście na lodowisko lub na basen albo pieszą wycieczkę lub grę terenową w którą można włączyć zdrowie i ekologię. Przygotujcie instrukcję w jaki sposób należy przygotować organizm do dłuższego wysiłku w ekstremalnych warunkach, co trzeba zabrać żeby było bezpiecznie i ekologicznie.

6. Wędrownik jest kreatywny

W tym obszarze liczymy na Waszą kreatywność i pomysłowość. Należy samemu wymyślić zadanie związane z zimą i wędrowaniem, a następnie je zrealizować. Pamiętajcie żeby nie iść na łatwiznę!

Uwagi końcowe:

Sami wybieracie jakie zadania z danego obszaru realizujecie. Ważne jest aby mieć wykonane przynajmniej jedno zadanie z co najmniej trzech obszarów.

Kto może wziąć udział i jak to zrobić:

Z propozycji mogą skorzystać zastępy z drużyn wędrowniczych liczące 5-6 osób. Warunkiem uczestnictwa jest złożenie zgłoszenia do 15 stycznia 2010 roku w biurze hufca (ul. Teatralna 2) lub wysłanie zgłoszenia na adres meldunek@wadowice.zhp.pl Zgłoszenie musi zawierać nazwę drużyny i zastępu oraz liczbę osób, które będą realizowały zadania. Wszelkie pytania prosimy kierować do namiestnika wędrowniczego Marcina Matyjasika na adres mailowy marcin.matyjasik@op.pl

Zakończenie i nagrody:

Meldunek z wykonanych zadań należy dostarczyć do 26 lutego do biura hufca. Musi on być w postaci prezentacji multimedialnej (możliwie dużo zdjęć i komentarzy) oraz dodatkowych opisów, instrukcji (tak, aby można było wykorzystać zdobytą wiedzę przez innych). Ponadto należy dołączyć wszelkie dodatkowe materiały poświadczające wykonanie danego zadania (chodzi o plakat, bilety wstępu, itp.). Na najlepszy zastęp czeka nagroda, czyli wyjście na lodowisko w Wadowicach, które będzie miało miejsce początkiem marca.

„Wędrowniki kształcą wykształconych”
(S. Wróblewski)

POWODZENIA I MIŁEJ ZABAWY!!!